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Chełm, dnia: 2024-08-06 

 

WYKONAWCY 
ubiegający się o zamówienie 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

Nazwa zamówienia: Zakup, dostawa i montaż sprzętu medycznego w celu utworzenia Pracowni 
Elektrofizjologii i Elektroterapii 

Numer referencyjny: ZP.3311.25-3.2024 
 

W Y J A Ś N I E N I A  T R E Ś C I  S W Z  

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie, działając na podstawie art. 284 
ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), 
udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz  
z wyjaśnieniami: 

1. Pytanie: „Termin płatności. Prosimy Zmawiającego o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni od 
daty dostarczenia do Zamawiającego poprawnie wystawionej  zgodnie z postanowieniami umownymi 
faktury VAT. Powszechną praktyką w zamówieniach publicznych jest stosowanie 30-dniowego terminu 
płatności. Prosimy o dokonanie stosownych zmian w SWZ oraz projekcie umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   

 

2. Pytanie: „Umowa § 7 ust.  1. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej do 
wysokości 0,1% wartości brutto sprzętu za każdy dzień zwłoki w dostawie.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. Pytanie: „Umowa § 7 ust.  2. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej do 
wysokości 0,1 % wartości brutto sprzętu, za każdy dzień zwłoki w naprawie, z tym, że kara umowna nie 
zostanie naliczona w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego na okres naprawy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. Pytanie: „Umowa § 7 ust.  3. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej do 
wysokości 0,2 % wartości brutto sprzętu za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przeglądu, o ile zwłoka 
wynika z winy Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Pytanie: „Zadanie 1. Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu przeszkolenia pracowników 
w zakresie obsługi i prawidłowej eksploatacji kolumn. Oferowane kolumny są bardzo proste w obsłudze, 
wykwalifikowany personel medyczny nie powinien mieć najmniejszych problemów z ich obsługą w 
oparciu o wcześniejsze  zapoznanie się z instrukcją obsługi (w jęz. polskim, dostarczanej wraz z dostawą), 
zawierającą wszystkie niezbędne informacje potrzebne Użytkownikom, czy personelowi technicznemu. 



 

 

System ProPublico © Datacomp IT Strona: 2/3  

Konieczność realizacji powyższego wymogu dla oferowanych kolumn przyczyni się jedynie do 
bezzasadnego zawyżenia ceny ofertowej.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

6. Pytanie: „Zadanie 1. Prosimy Zamawiającego o zgodę na przeprowadzenie tylko jednego przeglądu 
gwarancyjnego pod koniec okresu gwarancji.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

7. Pytanie: „Termin realizacji – zadanie 1. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu wykonania 
zamówienia do 9 tygodni od daty zawarcia umowy dla kolumny z zadania 1. Pragniemy zauważyć, iż 
kolumny sufitowe są wyrobem produkowanym na zamówienie, z indywidualnie dopasowanym 
wyposażeniem do potrzeb klienta, a czas ich produkcji jest niemożliwy do skrócenia. Ponadto występuje 
konieczność sprowadzenia wyrobu z zagranicy, co przyczynia się do wydłużenia terminu dostawy. 
W związku z powyższym, prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji w celu umożliwienia 
złożenia oferty Wykonawcom oferującym wysokiej klasy wyroby produkowane poza granicami kraju.” 

Odpowiedź: Zgodnie z wyjaśnieniami nr 1. 

 

8. Pytanie: „Zadanie 1. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przygotowanie miejsca do montażu 
kolumn oraz doprowadzenie niezbędnych mediów leży po stronie Zamawiającego.” 

Odpowiedź: Przygotowanie miejsca do montażu leży po stronie Wykonawcy. 

 

9. Pytanie: „Zadanie 1. Prosimy  Zamawiającego  o  określenie  jakiego  rodzaju  strop  jest  zastosowany  w  
pomieszczeniach,  gdzie przewidziana  jest  instalacja  kolumny  (materiał  stropu,  technologia  
wykonania,  nośność  pozwalająca  na podwieszenie kolumn.” 

       Odpowiedź: Strop wykonany jest z płyt prefabrykowanych wykonanych z wypełnieniem z pustaków 
Akermana. Część stropu o szerokości 1500 mm została wzmocniona płytą żelbetową o 
wystarczającej nośności. 

 
10. Pytanie: „Zadanie 1. Czy istnieje bezpośredni dostęp do pomieszczenia znajdującego się dokładnie nad 

miejscem instalacji kolumny, w celu posadowienie płyty stropowej. Jeżeli jest, to czy istnieje możliwość 
montażu w tym pomieszczeniu płyty w posadzce?” 

Odpowiedź: Tak, istnieje bezpośredni dostęp do pomieszczenia znajdującego się nad miejscem instalacji 
kolumny. Tak, istnieje możliwość montażu w tym pomieszczeniu płyty w posadzce. 

 

11. Pytanie: „Zadanie 1. Prosimy  Zamawiającego  o  informację czy w miejscu wyznaczonym do instalacji 
kolumny, poprowadzone są rurociągi, przewody elektryczne, kanały wentylacyjne lub sieć przeciw 
pożarowa.” 

Odpowiedź: Nie. 

 

12. Pytanie: „Zadanie 1. Prosimy Zamawiającego o informacje czy w pomieszczeniu instalacji kolumny 
zamontowane są sufity podwieszane, jeżeli tak to na jakiej wysokości  i czy zainstalowane są w nim 
anemostaty (nawiewniki)  lub czy zamontowany jest tam strop laminarny.” 

Odpowiedź: Tak, są sufity podwieszane. Wysokość pomieszczenia do sufitu podwieszanego – 287 cm, 
odległość sufitu podwieszanego do stropu właściwego ok. 10 cm. W suficie nie są zainstalowane nawiewniki i 
nie jest zamontowany strop laminarny. 
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